федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет)

I 8 МАЙ 2020
П Р И К А З

№ 04 5 6 ГР

О создании совета по защите
диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой
степени доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4
Федерального закона «О _ науке и государственной научно-технической политике» от
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно Распоряжению Правительства Российской Федерации от
28 августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней
в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
Университет) и Положением о диссертационном совете федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени ИМ. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), утвержденных
приказом ректора от 31.01.2020 г. № 0094/Р и на основании решения Аттестационной
комиссии Университета от 28.05.2020 г. № 9

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить диссертационный совет по научным специальностям: 14.01.08 -
Педиатрия (медицинские науки); 14.01.10 -  Кожные и венерические болезни (медицинские
науки); 14.01.28 -  Гастроэнтерология (медицинские науки).

2. Присвоить диссертационному совету шифр ДСУ 208.001.09.
3. Определить состав диссертационного совета ДСУ 208.001.09 согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.
4. Считать диссертационный совет ДСУ 208.001.09 в части научных специальностей

14.01.08 -  Педиатрия (медицинские науки); 14.01.10 -  Кожные и венерические болезни
(медицинские науки); 14.01.28 -  Гастроэнтерология (медицинские науки) правопреемником
диссертационного совета Д 208.040.10, утвержденного приказом Минобрнауки России от
11.04.2012 г. № 105/нк.

2

5. Директору Центра аттестации научно-педагогических работников Аристеру Н.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета и в федеральной
информационной системе государственной научной атт^
регистрации.

б. Контроль за исполнением настоящего приказа/*

Ректор

1

.йкгм» ум. И.М. Сечено. ФГАОУ ВО Первый Mi в и у й,,зерсй
К й и н зд о зв а  России (Сеч- ifp ^  ■■ _ _

Начапьимк отдела
дололро ri з зо дот ва

в течение 5 дней со дня его

за собой.

П.В. Глыбочко

Зудина Надежда Васильевна
8(495)622-97-58 доб. 2268

3

Приложение Ж  1 .. f ..
к приказу p'f 0 rlhh /.(кОць 9 4  5 6 /Р

СОСТАВ
диссертационного совета ДСУ 208.001.09

1 . Геппе
Наталья Анатольевна
(председатель)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)

2. Измерова
Наталия Ивановна
(зам. председателя)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

3. Подчерняева
Надежда Степановна
(зам. председателя)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)

4. Чебышева
Светлана Николаевна
(ученый секретарь)

кандидат медицинских наук, доцент
(14.01.08, медицинские науки)

5. Г аллямова
Юлия Альбертовна

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.10, медицинские науки)

6 . Г орелов
Александр Васильевич

доктор медицинских наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(14.01.08, медицинские науки)

7. Дворянкова
Евгения Викторовна

доктор медицинских наук
(14.01.10, медицинские науки)

8. Ивашкин
Владимир Трофимович

доктор медицинских наук, профессор,
академик РАН
(14.01.28, медицинские науки)

9. Кочергин
Николай Георгиевич

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

10. Ломоносов
Константин Михайлович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

11. Лыскина
Г алина Афанасьевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)

12. Маевская
Марина Викторовна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

4

13. Малахов
Александр Борисович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)

14. Махов
Валерий Михайлович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

15. Молочков
Антон Владимирович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

16. Никитин
Игорь Геннадиевич

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

17. Олисова
Ольга Юрьевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

18. Осадчук
Михаил Алексеевич

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

19. Павлов
Чавдар Савов

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

20. Подымова
Светлана Дмитриевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

21. Снарская
Елена Сергеевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

22. Теплюк
Наталия Павловна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.10, медицинские науки)

23. Шептулин
Аркадий Александрович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.28, медицинские науки)

24. Щербакова
Марина Юрьевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)

25. Эрдес
Светлана Ильинична

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.08, медицинские науки)